
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 37612Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/09/2023
Numero Registro Dipartimento 1003
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13356 DEL 22/09/2023

Oggetto: Assegnazione risorse da parte dello Stato per l’attuazione del Piano straordinario dipotenziamento dei Centri per l’impiego – Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura atempo pieno ed indeterminato di n.177 posti di categoria C- di cui al DDG n.12945 del 15/12/2021 -Decreto accertamento ed impegno spesa Buoni Pasto.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 37612Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI :
- la L.241/90 e ss.mm.ii.;
- il D.P.G.R. n.354/1999 e ss.mm.ii;
- il D.P.R. n. 445/2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- le Leggi regionali n.50 del 23/12/2022 avente per oggetto Legge di stabilità regionale 2023 e n.51del 23/12/2022 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziario Regione Calabria per gli anni2023-2025;
- la D.G.R. n.713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt.11 e 39, d.lgs23/06/2011, n.118);
- la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023-2025 (art.39 c.10, d.lgs 23/06/2011 n.118);
- la DGR n.665/2022 pubblicata sul BURC n.286/2022 che approva il Regolamento Regionalen.12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della Struttura Organizzativadella Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture dellaGiunta Regionale. Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022, n.3”;
- il DDG del Dipartimento Organizzazione Risorse Umane n.9492 del 04.07.2023 di conferimento,ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n.165/2001 e dell’art. 10, comma 3 della L.R. n. 31 del 7 agosto2002 al Dott. Luciano Luigi Rossi dell’incarico di dirigente del Settore “Gestione Economica ePrevidenziale del personale”;
- le delibere di G.R. n. 4146 del 14-09-88 e n. 40 del 27-01-92, esecutive, che istituiscono eregolamentano il servizio mensa per i dipendenti della G.R.;
- il Decreto n.11932 del 07/10/2022 avente per oggetto: Procedura di adesione alla convenzione perla fornitura dei buoni pasto elettronici denominata “Buoni Pasto 9 – Lotto 11 Calabria”, codice CIG94306946E1 stipulata tra la Consip S.p.A. e la EP S.p.A. da corrispondere al personale dipendentedella Giunta Regionale;
PREMESSO CHE:- con D.G.R.n.356 del 9 novembre 2020 è stato adottato il Piano Regionale Straordinario dipotenziamento dei Centri per l’Impiego e delle Politiche attive del lavoro ai sensi delD.M.74/2019;- con D.D.G. n.3062 del 06/03/2023 veniva disposto di pubblicare la graduatoria definitiva deivincitori di concorso pubblico, di cui al bando approvato con D.D.G. 12945 del 15 dicembre2021 per l’assunzione di n.177 posti di categoria C;- che con D.G.R. n.391 del 10/08/2023 avente per oggetto “Variazione al documento tecnicodi accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2023-2025 ai sensi dell’art.51 c4del d.lgs 118/2011 nell’ambito della Missione U.15 – Programma 01 (U.15.01) – DipartimentoLavoro e Welfare e Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane (prot. siar n.316709 e336335/2023)” si è provveduto ad istituire, tra gli altri, i capitoli per la spesa dei buoni pastoper il personale assunto per l’attuazione del Piano straordinario di potenziamento dei Centriper l’impiego n. 177 posti categoria C;



Cod. Proposta 37612Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RITENUTO che è possibile procedere alla riscossione, sul capitolo di entrata E9201018101 delbilancio regionale 2023 della somma pari ad Euro 70.000,00 relativa al pagamento dei buoni pastocome specificato da allegato B di cui alla D.G.R. n.391 del 10/08/2023;
VISTE: la proposta di accertamento d'entrata n.4610/2023 e la proposta di impegno n.7442/2023 adessa collegata, generate telematicamente dalla procedura COEC ed allegate al presenteatto;
ATTESTATO CHE pertanto: ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo; il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Rosa Pistocchi, giusto D.D.G. n.10581del 25/07/2023 relativo al conferimento dell’incarico di E.Q.;
ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento la regolaritàamministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
ATTESTATA da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel Principio della Competenza Finanziaria Potenziata, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario correnteanno 2023.
DATO ATTO che il presente Decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella Circolare del Dipartimento Segretariato Generale n.196397 del 02.05.2023."

D E C R E T A
Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente confermato;- di accertare l'entrata per la somma pari ad Euro 70.000,00 proposta di accertamento n. 4610/2023da riscuotere sul capitolo di parte entrata del bilancio regionale anno in corso E9201018101, comeda allegato al presente provvedimento;-di dare mandato alla Ragioneria Generale del Dipartimento Bilancio, di impegnare, la somma pariad Euro 70.000,00 proposta di impegno n.7442/2023 come da allegato al presente provvedimento;- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e aisensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 e d.lgsn. 196/2003 s.m.i.- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Rosa Pistocchi(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCIANO LUIGI ROSSI(con firma digitale)



Cod. Proposta 37612Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 37612Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)

SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE
Numero Registro Dipartimento 1003 del 20/09/2023

OGGETTO Assegnazione risorse da parte dello Stato per l’attuazione del Piano straordinario dipotenziamento dei Centri per l’impiego – Concorso Pubblico per titoli ed esami per lacopertura a tempo pieno ed indeterminato di n.177 posti di categoria C- di cui al DDG n.12945del 15/12/2021 - Decreto accertamento ed impegno spesa Buoni Pasto.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 21/09/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 37612Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1003 del 20/09/2023

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

OGGETTO Assegnazione risorse da parte dello Stato per l’attuazione del Piano straordinario dipotenziamento dei Centri per l’impiego – Concorso Pubblico per titoli ed esami per lacopertura a tempo pieno ed indeterminato di n.177 posti di categoria C- di cui al DDG n.12945del 15/12/2021 - Decreto accertamento ed impegno spesa Buoni Pasto.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/09/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

61
0/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

13
/0

9/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
13

/0
9/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

ec
re

to
 a

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

de
i 

ca
pi

to
li 

pe
r 

la
 s

pe
sa

 d
ei

 B
uo

ni
 P

as
to

 p
er

 i
l 

pe
rs

on
al

e
a

ss
u

n
to

 a
 p

o
te

n
zi

a
m

e
n

to
 d

e
i 

C
e

n
tr

i 
p

e
r 

lIm
p

ie
g

o
, 

in
 a

p
p

lic
a

zi
o

n
e

 a
lla

 D
.G

.R
. 

n
.3

6
9

 d
e

l
2

7
/0

7
/2

0
2

3
 e

 D
.G

.R
. 

n
. 

3
9

1
 d

e
l 

1
0

/0
8

/2
0

2
3

C
ap

it
o

lo
:

E
92

01
01

81
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

L
L

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
IA

N
O

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 D

I 
P

O
T

E
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

E
I

C
E

N
T

R
I 

P
E

R
 L

'IM
P

IE
G

O
 E

 D
E

LL
E

 P
O

LI
T

IC
H

E
 A

T
T

IV
E

 D
E

L 
LA

V
O

R
O

 (
A

R
T

IC
O

LO
 1

, 
C

O
M

M
A

 2
58

, 
LE

G
G

E
 3

0 
D

IC
E

M
B

R
E

 2
01

8,
 N

.
1

4
5

 -
 A

R
T

. 
1

2
, 

C
O

M
M

A
 3

 B
IS

, 
D

L
 4

/2
0

1
9

, 
C

O
N

V
E

R
T

IT
O

 I
N

 L
E

G
G

E
 N

. 
2

6
 D

E
L

 2
8

 M
A

R
Z

O
 2

0
1

9
 -

 D
M

L
P

S
 N

. 
7

4
 D

E
L

 2
8

G
IU

G
N

O
 2

0
1

9
)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
76

12
D

ec
re

to
 a

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

de
i c

ap
ito

li 
pe

r 
la

 s
pe

sa
 d

ei
 B

uo
ni

 P
as

to
 p

er
 il

 p
er

so
na

le
 a

ss
un

to
 a

 p
ot

en
zi

am
en

to
 d

ei
 C

en
tr

i p
er

 lâ
Im

pi
eg

o,
 in

ap
pl

ic
az

io
ne

 a
lla

 D
.G

.R
. n

.3
69

 d
el

 2
7/

07
/2

02
3 

e 
D

.G
.R

. n
. 3

91
 d

el
 1

0/
08

/2
02

3

Im
p

o
rt

o
:

70
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
70

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
70

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

70
.0

00
,0

0
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
44

2/
20

23

U
.1

.0
1.

01
.0

2.
00

2 
- 

B
uo

ni
 p

as
to

15
90

30
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 O

rg
an

iz
za

zi
on

e 
e 

R
is

or
se

 U
m

an
e

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

2.
00

2 
- 

B
uo

ni
 p

as
to

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

13
/0

9/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
13

/0
9/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

ec
re

to
 a

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

de
i 

ca
pi

to
li 

pe
r 

la
 s

pe
sa

 d
ei

 B
uo

ni
 P

as
to

 p
er

 i
l 

pe
rs

on
al

e
a

ss
u

n
to

 a
 p

o
te

n
zi

a
m

e
n

to
 d

e
i 

C
e

n
tr

i 
p

e
r 

lIm
p

ie
g

o
, 

in
 a

p
p

lic
a

zi
o

n
e

 a
lla

 D
.G

.R
. 

n
.3

6
9

 d
e

l
2

7
/0

7
/2

0
2

3
 e

 D
.G

.R
. 

n
. 

3
9

1
 d

e
l 

1
0

/0
8

/2
0

2
3

C
ap

it
o

lo
:

U
91

50
10

14
12

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L 

P
IA

N
O

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 D

I P
O

T
E

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 D
E

I C
E

N
T

R
I P

E
R

 L
'IM

P
IE

G
O

 E
 D

E
LL

E
 P

O
LI

T
IC

H
E

A
T

T
IV

E
 D

E
L 

LA
V

O
R

O
 -

 A
LT

R
E

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 IL
 P

E
R

S
O

N
A

LE
 (

A
R

T
IC

O
LO

 1
, C

O
M

M
A

 2
58

, L
E

G
G

E
 3

0 
D

IC
E

M
B

R
E

 2
01

8,
 N

. 1
45

 -
 A

R
T

.
12

, C
O

M
M

A
 3

 B
IS

, D
L 

4/
20

19
, C

O
N

V
E

R
T

IT
O

 IN
 L

E
G

G
E

 N
. 2

6 
D

E
L 

28
 M

A
R

Z
O

 2
01

9 
- 

D
M

LP
S

 N
. 7

4 
D

E
L 

28
 G

IU
G

N
O

 2
01

9)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
15

U
.1

5.
01

U
.1

.0
1

04
.1

4
U

.1
.0

1.
01

.0
2.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
76

12
D

ec
re

to
 a

cc
er

ta
m

en
to

 e
d 

im
pe

gn
o 

de
i c

ap
ito

li 
pe

r 
la

 s
pe

sa
 d

ei
 B

uo
ni

 P
as

to
 p

er
 il

 p
er

so
na

le
 a

ss
un

to
 a

 p
ot

en
zi

am
en

to
 d

ei
 C

en
tr

i p
er

 lâ
Im

pi
eg

o,
 in

ap
pl

ic
az

io
ne

 a
lla

 D
.G

.R
. n

.3
69

 d
el

 2
7/

07
/2

02
3 

e 
D

.G
.R

. n
. 3

91
 d

el
 1

0/
08

/2
02

3

Im
p

o
rt

o
:

70
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
70

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
70

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

70
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9150101412 Competenza

70.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 70.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7442 2023 13/09/2023 70.000,00

IN DATA

21/09/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


